CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 083/2021.

Senhor Presidente,

        A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira da

Silva, com copia ao Diretor Municipal de Iluminação Publica, no sentido de

que seja feito o melhoramento da Iluminação Publica do Povoado Quinta

Vicinal, zona rural neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

        Os moradores da referida localidade, vem sofrendo com a ausência de

luminárias na via pública, devido à insegurança causada pela ausência de

iluminação no local. Causando assim desconforto e insegurança.

      É importantíssimo que o Poder Público ofereça um serviço de iluminação

pública de qualidade, pois, é essencial para a qualidade de vida e na promoção da

segurança pessoal e do patrimônio do munícipe.

       No aguardo do pronto atendimento, reiteramos protestos de estima e apreço.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 24 de maio de 2021.

   _____________________________

                  NETA DO SEGUNDO

              “VEREADORA/ PATRIOTA”